
 

 

Про затвердження порядку 

надання одноразової допомоги за 

заслуги перед містом Черкаси 

переможцям та призерам 

Олімпійських, Паралімпійських 

та Дефлімпійських ігор, Ігор 

нескорених, міжнародних змагань 

з адаптивних видів спорту серед 

ветеранів Strong spirits games              

 

Відповідно до ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», рішення Черкаської міської ради від 29.07.2021 № 8-4 «Про 

затвердження міської Програми розвитку фізичної культури та спорту у        

м. Черкаси на 2022-2026 роки», зі змінами, з метою заохочення та 

стимулювання спортсменів м. Черкаси до успішних виступів на 

Олімпійських, Паралімпійських та Дефлімпійських ігор, Ігор нескорених, 

міжнародних змагань з адаптивних видів спорту серед ветеранів Strong spirits 

games, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити порядок надання одноразової допомоги за заслуги 

перед містом Черкаси переможцям та призерам Олімпійських, 

Паралімпійських та Дефлімпійських ігор, Ігор нескорених, міжнародних 

змагань з адаптивних видів спорту серед ветеранів Strong spirits games, згідно 

з додатком. 

2. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого 

комітету Черкаської міської ради від 28.11.2017 № 1199 «Про затвердження 

порядку надання одноразової допомоги за заслуги перед містом переможцям 

та призерам Олімпійських ігор», зі змінами, від 24.12.2019 № 1472, від 

18.02.2020 № 147, від 01.09.2020 № 791, від 07.06.2022 № 415.        

        3.        Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Чубіну А.С. 

 

Міський голова                                                               Анатолій БОНДАРЕНКО 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   19.11.2025  № 1467 

м. Черкаси 

 

 



 

Додаток 

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О: 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від ____________ № ________ 

 

 

ПОРЯДОК 

надання одноразової допомоги за заслуги перед містом Черкаси переможцям та 

призерам Олімпійських, Паралімпійських та Дефлімпійських ігор, Ігор 

нескорених, міжнародних змаганнь з адаптивних видів спорту серед ветеранів 

Strong spirits games  

 

1. Одноразова допомога за заслуги перед містом Черкаси переможцям та 

призерам Олімпійських, Паралімпійських та Дефлімпійських ігор, Ігор 

нескорених, міжнародних змагань з адаптивних видів спорту серед ветеранів 

Strong spirits games запроваджується, з метою покращення житлово-побутових 

умов міським спортсменам, соціального захисту, заохочення та стимулювання 

спортсменів м. Черкаси до успішних виступів на спортивних змаганнях І-ІІ рангу.  

2. Одноразова допомога виплачується спортсмену, який зайняв 1-3 місце 

на Олімпійських, Паралімпійських та Дефлімпійських ігор, Ігор нескорених, 

міжнародних змагань з адаптивних видів спорту серед ветеранів Strong spirits 

games один раз протягом спортивної кар’єри.  

За участь (відбір за змагання) на Олімпійських ігор спортсмену 

виплачується допомога у розмірі 100000,00 грн, на Паралімпійських та 

Дефлімпійських ігор – 20000,00 грн, на Ігор нескорених – 5000,00 грн, на 

міжнародних змаганнях з адаптивних видів спорту серед ветеранів Strong spirits 

games – 5000,00 грн.    

3. Одноразова допомога призначається за результатами виступів 

спортсменів міста на Олімпійських, Паралімпійських та Дефлімпійських ігор, Ігор 

нескорених, міжнародних змаганнях з адаптивних видів спорту серед ветеранів 

Strong spirits games рішенням виконавчого комітету Черкаської міської ради: 

- І місце на Олімпійських іграх – 1000000,00 грн;  

- ІІ місце на Олімпійських іграх – 500000,00 грн;  

- ІІІ місце на Олімпійських іграх – 250000,00 грн;  

- І місце на Паралімпійських та Дефлімпійських іграх – 600000,00 грн;  

- ІІ місце на Паралімпійських та Дефлімпійських іграх – 300000,00 грн;  

- ІІІ місце на Паралімпійських та Дефлімпійських іграх – 100000,00 грн;  

- І місце на Іграх нескорених – 500000,00 грн;  

- ІІ місце на Іграх нескорених – 300000,00 грн;  

- ІІІ місце на Іграх нескорених – 100000,00 грн;  

- І місце на міжнародних змаганнях з адаптивних видів спорту серед ветеранів 

Strong spirits games – 300000,00 грн;  

- ІІ місце на міжнародних змаганнях з адаптивних видів спорту серед ветеранів 

Strong spirits games  – 200000,00 грн;  

- ІІІ місце на міжнародних змаганнях з адаптивних видів спорту серед ветеранів 

Strong spirits games – 100000,00 грн;  



 

 

На здобуття одноразової допомоги та допомоги за участь у змаганнях 

можуть бути висунуті спортсмени м. Черкаси, які представляють Україну на 

Олімпійських,  Паралімпійських та Дефлімпійських іграх, Іграх нескорених, 

міжнародних змаганнях з адаптивних видів спорту серед ветеранів Strong spirits 

games. 

4.  Обов’язковою умовою для одержання одноразової допомоги та 

допомоги за участь у змаганнях є постійне проживання спортсмена у м. Черкаси.  

5. Подання кандидатур спортсменів для надання одноразової допомоги та 

допомоги за участь у змаганнях здійснюють місцеві органи виконавчої влади та 

органи місцевого самоврядування. 

6. Для отримання одноразової допомоги та допомоги за участь у змаганнях 

спортсменом-кандидатом подаються наступні документи: 

- клопотання про призначення одноразової допомоги та допомоги за 

участь у змаганнях; 

- згода на збір та обробку персональних даних;     

- витяг з протоколу змагань про участь, здобуття спортсменом призового 

місця (1-3 місце) на Олімпійських,  Паралімпійських та Дефлімпійських 

іграх, Іграх нескорених, міжнародних змаганнях з адаптивних видів 

спорту серед ветеранів Strong spirits games; 

- копія паспорту або ID-картки та копія ідентифікаційного коду; 

- довідка про реєстрацію місця проживання особи.   

7. Одноразова допомога та допомога за участь у змаганнях виплачується 

спортсменам в національній валюті України на особистий рахунок в банку згідно 

з поданими ними банківськими реквізитами після прийняття рішення виконавчого 

комітету Черкаської міської ради. 

8. Підставою для виплати одноразової допомоги та допомоги за участь у 

змаганнях є розпорядження міського голови про виділення коштів, підготовлене 

головним розпорядником коштів на підставі документів, зазначених у пункті 6 

порядку.  

 

 

Директор департаменту освіти та 

гуманітарної політики                  Богдан БЄЛОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


